Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 078, de 21 de fevereiro de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A VEICULAÇÃO DE

PROGRAMAS EM FORMATO EDUCATIVO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, em

conformidade com o Edital n° 190/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.)

de 24/12/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção para a veiculação de

programas difusores de conhecimento, em formato radiofônico, para serem veiculados no

Sistema Uesb de Rádio e Televisão Educativas (Surte) desta Universidade, abaixo

indicados, aprovados pela Comissão Avaliadora:

TITULO PROPONENTE

Conquista em Movimento IDAC

OAB OAB

O Som da Joinha do Sertão Discentes do Curso de Cinema da UESB

Identidade Coletivo Identidade

Rádio Griot Digita See On Studio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR